版权所有@成都海霖科技有限公司
TS-OC微型泵专用调速器
产品说明书
文档版本 4
发布日期 2024-12-06
微型泵专用调速器 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
版权所有 © 成都海霖科技有限公司2024。 保留一切权利。

微型泵专用调速器 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司 3
1.6. 型号说明
型 号 额定电压 匹配的泵
转速可调范围
（r/min）
TS-OC5 5V S09M/D09M/D09Q/D15无刷/S18无刷 0~MAX
TS-OC2 12V
D15L无刷/S15M/S18无刷/S20/D23/S23L/C26
简化版/D27E/D27M/D29/C30简化版/D35简化
版/D40无刷/D50V无刷/D70无刷
/VLC/FNY/VUY/VLC/VLK/VBY/FKY完整电
机线/VKY完整电机线/WUY/WNY
0~MAX
TS-OC4 24V
C09L/S20/C26简化版 D27E/D27M/D29/C30简
化版/D35简化版/D40 无刷/D70无刷
/VLC/FNY/VLC/VLK/VBY/FKY完整电机线
/VKY完整电机线/WNY
0~MAX
注：1、输入电压范围为额定电压的±10%
2、转速可调范围仅代表本型号调速器性能，不代表对应泵产品允许的
调速范围，因为有负载时过低的转速可能导致泵停转！
3、更多适配的微型泵型号请与海霖科技售前工程师联系。
微型泵专用调速器 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司 4
2 使用说明
2.1. 旋钮调速模式
当没有外接输入信号时，调速器将默认采用板上旋钮来控制微型泵工作，
通电后，指示灯绿灯常亮，微型泵处于待机状态。
向下按下旋钮开关，可以控制微型泵的启动和停止，微型泵启动运行后指
示灯绿灯闪烁。
在微型泵运行状态下逆时针旋转旋钮，微型泵转速及流量降低；顺时针旋
转旋钮，微型泵转速及流量升高。
再次向下按下旋钮开关，可以控制微型泵停止运行进入待机模式，指示灯
绿灯常亮。
当旋钮调节使微型泵低转速运行时，可能由于泵负载过大转速过低导致堵
转，此时微型泵会停止运行，指示灯将红灯常亮 ，此时可再次按
下旋钮开关，调速器将转速复位并使微型泵处于高转速运行模式。
2.2. 转速记忆模式
当外部没有接入 PWM/电压控制信号，调速器处于旋钮调速工作模式时，
可以通过旋钮开关启动泵，并顺时针逆时针旋转调速器旋钮开关调整泵的
转速、流量至需要的数值，此时指示灯处于绿灯闪烁状态 。
微型泵专用调速器 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司 5
若想要记忆当前转速，在此时向下长按调速器旋钮并保持 3S后指示灯会
从绿灯闪烁转变为蓝灯闪烁 ，此后调速器将会按照记忆转速运
行，且不再可以通过旋钮控制泵的启动/停止及转速。再次重新上电，泵
也会按照记忆转速运行，此时旋钮只可控制泵的启停，不再支持任何调速
模式。
要退出转速记忆状态，可以在在转速记忆状态下，指示灯蓝灯闪烁
且微型泵正常运行时，向下长按调速器旋钮并保持 3S后指示灯
会蓝灯闪烁转变为绿灯闪烁 ，此时调速器恢复至旋钮调速模式。
2.3. 电压/PWM 信号调速模式
调速器支持从外部输入 PWM/电压信号来控制泵电机的转速。通过改变信
号的占空比或电压幅值来输入控制量，调速器通过判别接收到的 PWM信
号或电压信号并转化为对应的电机控制信号，来实现对微型泵电机转速的
控制。
要进入电压/PWM信号调速模式，需要在调速器上电之前，按照 2.4章节、
2.5章节说明，将调速器 VOL/PWM端口及 GND端口和外接信号源做好
电路连接，并输入>0.5V直流电压信号(建议输入 5V直流电压信号)。
在 VOL/PWM输入有效信号后给调速器上电，此时调速器进入到电压
/PWM调速模式，此时指示灯蓝灯闪烁 。
微型泵专用调速器 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司 6
2.4. 接线与操作说明
图 2-1 调速器接线图
说明：红色线连接电源正极，黑色线连接电源负极，电机与调速器通过